
－ 1 －  

 

2022年12月９日 

各 位 

会 社 名 株式会社バリューゴルフ 

代表者名 代表取締役 社長執行役員 水口 通夫 

（コード：3931 東証グロース） 

問合せ先 取締役 専務執行役員 渡辺 和昭 

(TEL 03-6435-1535) 

 

 

当社連結子会社における不適切な取引に係る調査報告書受領のお知らせ 

 

 

当社は、2022年10月21日付「当社連結子会社における不適切な取引に係る調査に関するお知らせ」

において公表いたしましたとおり、当社子会社の従業員による不適切な取引につきまして当社と利害

関係のない弁護士等による外部調査チームを立ち上げ、詳細な調査を行ってまいりました。本日、外

部調査チームより調査報告書を受領しましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様には、多大なご心配とご迷惑をおかけいたしましたこ

と深くお詫び申し上げます。当社としましては、グループ役職員が一丸となり、信頼の回復に努めて

まいりますので、今後ともご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．不正な行為の概要 

外部調査チームの調査結果については、添付の「調査報告書」をご参照ください。 

 

２．業績への影響 

当社は、外部調査チームの調査結果を踏まえ、2019年１月期第３四半期から2023年１月期第２四半

期までの過年度決算の見直し等、必要と認められる訂正を行います。この訂正により2020年１月期通

期から2023年１月期第２四半期までの有価証券報告書、四半期報告書及び内部統制報告書に係る訂正

報告書を提出するとともに、同期間の決算短信及び四半期決算短信の訂正を行います。 

訂正の内容等については、2022年12月14日午後4時に公表予定です。なお、公表済の2023年１月期

の業績予想の修正はございません。 

 

３．その他 

  当社は、外部調査チームの調査結果を真摯に受け止め、同チームが提言する再発防止策に沿った

具体的な再発防止策を策定し、取り組んでまいります。具体的な内容については、12月下旬を目処

に改めて公表いたします。  

 

以上 

 


















